
	

	
       	
           	
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Šuns dieną šunys padovanojo savo šeimininkams medalius
									
				
 
Ar įmanoma per vieną vakarą pabuvoti savivaldybėje, veterinarijos gydykloje, dresūros mokykloje, šunų sporto treniruotėse ir dar…policijoje? Įmanoma, jei  esi tikras šunų mylėtojas ir nori švęsti Šuns dieną.

 



Balandžio 24-osios pavakarę Vilniaus Vingio parko prieigose išdygo spalvinga palapinė. Kinologijos savanoriai dėliojo įrangą, šventines dovanas, medalius. Netrukus pradėjo rinktis ir šunų mylėtojai su savo augintiniais. Daugiau kaip šimtas iš anksto užsiregistravusiųjų į edukacinį žygį „Pabėk iš namų“ buvo suskirstyti į 5 grupes. Kiekvienas gavo žemėlapį ir, išklausę instruktažą, susipažinę, leidosi į 5 km žygį pavasariško Vingio parko takais.

„Tikiuosi, kad šeimininkai kartu su savo augintiniais ne tik puikiai praleis laiką ir ilgiau pabus gamtoje, bet ir sužinos daug naudingų dalykų: kaip atsakingai auginti šunį, kokiomis veiklomis galima užsiimti kartu su savo augintiniu, kokių taisyklių laikytis,– dar prieš renginį kalbėjo vienas organizatorių, Lietuvos šunų kinkinių sporto federacijos prezidentas Paulius Stravinskas.

Tokio pobūdžio edukacinis žygis su šunimis Lietuvoje buvo organizuotas pirmą kartą. Pradėjus planuoti šventinį renginį, iškart nuspręsta pritraukti iš pirmo žvilgsnio skirtingų, bet išties labai artimų sričių, specialistų.

„Norėjome suburti įvairias institucijas, kad jų atstovai pasidalytų savo patirtimi, kad gyvai pabendrautų su šunų augintojais“,– apie edukacinio žygio idėją aiškino Lietuvos kinologų draugijos projektų vadovė Augustė Daukšienė.

Užbėgant įvykiams už akių, reikia pasidžiaugti, kad žygio metu nebuvo jokių incidentų tarp šunų. Jokių replikų iš praeivių (saulėtą pavakarę Vingio parkas ošė nuo dviratininkų, riedutininkų, bėgikų) ir juo labiau – jokio nepasitenkinimo iš žygio dalyvių.

Kada kitas žygis, klausinėjo dalyviai, prie finišo papuolę į improvizuotą fotografės studiją. Laimingi šeimininkai, pasidabinę atminimo medaliais. Maloniai pavargę žmonės ir šunys, žiebiantis Vingio parko žibintams…

Pasitaiko, kad nepritariame savivaldybių viešosios tvarkos ar policijos pareigūnams, būname nepatenkinti veterinarais ar dresuotojais, bet šiame žygyje buvo atvirkščiai.

Policijos pareigūnai patarė, kaip saugiai keliauti su augintiniais, o atminimui dovanojo šunų pėdučių ir šeimininkų pirštų atspaudus. Savivaldybės atstovai dovanojo įmantrių maišelių su žibintuvėliais, pasakojo apie gyvūnų laikymo taisykles, triukšmo prevenciją.

Veterinarijos gydyklos „Greitoji žirafa“ gydytoja Daiva Strepetkaitė dalijo patarimus, kaip apsaugoti save ir augintinius nuo erkių.

Dresūros mokyklos „Šunų universitetas“ dresuotoja Inga Badaraitė mokė gražaus elgesio taisyklių, vis pabrėždama šunų gerovę.

Lietuvos šunų kinkinių sporto federacijos ir Agility klubo „Abu2“ treneriai aiškino apie šunų sporto subtilybes ir čia pat kvietė išbandyti savo augintinių galimybes.

Ir vis dėlto, kas gali būti bendra tarp savivaldybės tarnautojų, šunų dresuotojų, policijos pareigūnų ar veterinarijos gydytojų? Atsakymas paprastas: meilė šunims ir pagarba jų šeimininkams. Tai buvo juntama kiekvienoje edukacinėje stotelėje. Apie tai kalbėjo visi žygeiviai.

„Aš ir mano šunys, taip sakau prisistatydama“, – juokavo žygio dalyvė Daiva Ivoškaitė ir apgailestavo, kad atvyko tik su Roka, nes vyresnioji augintinė Benzė su vyru išvyko į Pamarį. „Mėgstu sportuoti, keliauti, būti gamtoje. Visur su savimi imu šunis. Abi mūsų augintinės yra iš gyvūnų prieglaudos. Lankau kursus, įvairius mokymus, noriu kuo geriau jomis pasirūpinti“,– sakė Daiva Ivoškaitė.

Šuns dienos šventę inicijavo ir kasmet balandžio 24-ąją organizuoja Lietuvos kinologų draugija. Daugelyje šalių Šuns dienos apskritai nėra, taigi, mūsų šalies šunų mylėtojai gali didžiuotis – jie myli šunis ir jiems rūpi šunų gerovė. Šių metų Šuns dienos idėja buvo „Šuo ir aš: Laikas kartu“. O kiek laiko savo augintiniui gali skirti šiuolaikinis karjeros žmogus, o ypač mieste gyvenantis žmogus, paklausėme Pauliaus Stravinsko, su savo augintiniais dažnai dalyvaujančio varžybose.



„Ilgi pasivaikščiojimai, treniruotės, savaitgaliai miške, manau, savo dviem šunims skiriu daug laiko, todėl „Šuns diena“ man nereiškia papildomo dėmesio jiems. Man tokia diena labiau – visuomenės sąmoningumo skatinimas, suvokimo stiprinimas, kad šuo nėra interjero „detalė“ ar trumpalaikė užgaida,– pabrėžė P.Stravinskas. – Šuo yra šeimos narys, kuriam reikia skirti laiko, reikia rūpintis, „iškrauti“ šunį tiek fiziškai, tiek emociškai“.

Pašnekovo nuomone, Šuns diena yra puiki proga, kuomet du visuomenės frontai – tie, kurie turi šunis ir tie, kurie jų neturi – tampa mažiau priešiški. Deja, vis dar pasitaiko negatyvaus požiūrio į augintinius, ką ypač byloja dar šių metų pradžioje garsiai per visą žiniasklaidą nuvilniję šunų nuodijimo atvejai. Sunku suvokti, kodėl kažkas kenkia tiems, kas sunkiai gali patys apsiginti…

Šuns diena yra ta diena, kuomet šunų augintojams dar kartą primenama, ką reiškia būti atsakingu šeimininku. Diena, kai dar sykį atkreipiamas tavo dėmesys, kiek daug ko galima nuveikti su savo augintiniais – pradedant dresūros pamokomis, baigiant turistiniais žygiais, kelionėmis į darbą ar užsienį.

Šventę rėmė didžiausias zoologijos prekių parduotuvių tinklas Kika ir Nature‘s Protection.

Daugiau nuotraukų ir įspūdžių, kas balandžio 24 d. vyko Lietuvoje: https://www.facebook.com/KinologijaLT  





		



		



			



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			






			




		


Godos Kavaliauskaitės nuotraukos

  

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
